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udbad finansministeren sig finansudvalgets tilslutning til på samme 
måde som tidligere at forhøje kollektørernes dyrtidstillæg i tilsva- 
rende omfang. Det udtaltes samtidig, at man nu anså det for forsvar- 
ligt gennem en forhøjelse af lodsedlernes pris at slcaffe kollektørerne 
en passende indtægtsfremgang, og at der derfor burde tages forbehold 
om, at forhøjelsen af dyrtidstillægget skulle bortfalde, hvis en pris- 
forhøjelse blev gennemført, således at kollektørerne derigennem op- 
nåede en passende indtægtsfremgang. Finansudvalget tilsluttede sig 
i skrivelse af 30. juni 1961 (aktstykke nr. 584) den foreslåede for- 
højelse af dyrtidstillægget med det anførte forbehold. 

Det foreliggende lovforslag må ses på baggrund af det foran 
anførte. 

En forøgelse af antallet af lodsedler har man, uanset at finans- 
ministeren er bemyndiget til at udvide lotteriet til at omfatte indtil 
200 000 lodder, ikke fundet tilrådelig, idet en udvidelse blev foretaget 
i 1956, hvor antallet af lodder blev øget fra 175 000 til 182 500. 
Derimod har man under hensyn til den siden 1956 stedfundne ud- 
vikling i priser og lønninger anset det for naturligt at foreslå, at 
prisen på et helt lod til alle klasser i et halvårs lotteri, som dengang 
blev fastsat til 120 kr., nu forhøjes til 140 kr. 

Således som klasselotteriet for tiden er indrettet, deltager der 
ved hver træknings begyndelse 166 000 lodder i lotteriet. Da de lod- 
der, hvis numre kommer ud med gevinst, udgår af spillet, må der 
inden næste træknings begyndelse nedlægges et antal erstatningslod- 
der, svarende til antallet af udtrukne gevinster. I løbet af de fem 
første trækninger udtrækkes 16 500 lodder med gevinst, og inden 
sjette og sidste trækning vil der derfor være nedlagt 16 500 erstat- 
ningslodder; på denne måde kommer det samlede antal lodder til 
at udgøre 182 500. Hidtil har det været således, at der i prisen for 
et erstatningslod indgik et beregnet, fuldt indskud for de allerede 
forløbne trækninger, og der har ikke været mulighed for at undgå, 
at betaling for et erstatningslod blev afkortet i de udtrukne gevinster. 
Denne ordning, der ikke kendes i de to andre faste lotterier, har 
givet anledning til betydelig kritik, og det er derfor hensigten frem- 
tidig at gøre det frivilligt for spillere, der har vundet, om de ønsker 
at fortsætte i spillet, og kun at affordre dem betaling for de træk- 
ninger, hvori deres lod deltager. Er der forlods betalt for deltagelse i 
hele lotteriet, fornyet gennemgående, overføres betalingen for det 
udtrukne lods deltagelse til uden yderligere betaling at gælde for 
erstatningsloddets. Ændringen kan gennemføres administrativt, idet 
der alene er tale om en ændring af § 10 i den af skattedepartementet 
udfærdigede spilleplan, men er nævnt her, fordi den indvirker på 
klasselotteriets finansielle stilling. 

For det første finansår, hvor 1956-loven havde fuld virkning, 
finansåret 1957-58, havde klasselotteriet et overskud på ca. 2 190 000 
kr., svarende til 5,2 pct. af indskudssummen. Allerede for dette 
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